
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2019 №241
г.Вытегра

О внесении изменений в Порядок 
установки и эксплуатации 
рекламных конструкций на территории 
Вытегорского муниципального района

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 
года № 38-ФЗ «О рекламе» (с последующими изменениями), статьей 15 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с последующими изменениями) и в целях упорядочивания установки и 
эксплуатации рекламных конструкций на территории Вытегорского 
муниципального района Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок установки и эксплуатации рекламных конструкций 
на территории Вытегорского муниципального района, утвержденный 
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 24 июня 2019 года № 110, следующие изменения:

1) пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции в письменной форме или 
в форме электронного документа с использованием единого портала 
государственных и муниципальных услуг или региональных порталов 
государственных и муниципальных услуг направляется уполномоченным 
органом в сфере градостроительства в течение двух месяцев со дня приема от 
заявителя необходимых документов с извещением заявителя о принятом 
решении.

Заявитель, не получивший в указанный срок от уполномоченного 
органа в сфере градостроительства решения о выдаче разрешения или об 
отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе обратиться в суд или 
арбитражный суд с заявлением о признании бездействия уполномоченного 
органа в сфере градостроительства.»;

2) подпункт 6 пункта 5.9 изложить в следующей редакции:



«6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 
19 Федерального закона "О рекламе".».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А.В. Зимин


